Д У М А
Лазовского муниципального района

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е
                                                                      с. Лазо
24.02.2016 г.                                                                                                                       №  334

Об установлении порогового значения
дохода и стоимости имущества, подлежащего
налогообложению, в целях признания
граждан малоимущими и предоставления
им жилых помещений по договорам
социального найма

          Руководствуясь статьёй 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  4  Закона  Приморского  края  от
15.06.2006г.  №  360-КЗ,  Уставом  Лазовского  муниципального  района,   Дума  Лазовского
муниципального района

РЕШИЛА:

1. Установить пороговое значение среднемесячного дохода, приходящегося на каждого
члена  семьи  или  одиноко  проживающего  гражданина,  в  размере,  равном  трехкратной
величине  прожиточного  минимума  в  расчете  на  душу  населения,  действующего  на
территории Приморского края на момент подачи заявления.

2. Установить пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности,
подлежащего  налогообложению,  в  десятикратном  размере  средней  рыночной  стоимости
одного  квадратного  метра  общей  площади  жилья,  равном  30000,00  руб.  на  территории
Лазовского муниципального района.

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
района                                                                                                                        А.Н.Барабанов